

**Protokół nr 13/11
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 12 września 2011 r., w Sali Posiedzeń
Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Małgorzata Kaptur. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur powitała gości oraz pozostałych członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth poinformował o stowarzyszeniach i organizacjach realizujących zadania z zakresu sportu na terenie Gminy Mosina, a także o szczegółach dotyczących współpracy wyżej wymienionych organizacji z OSiR-em.

Prezes Klubu Sportowego „1920 Mosina” Zbyszko Jałowiec przedstawił szczegóły dotyczące funkcjonowania tego klubu. Odpowiedział przy tym na pytania zgłoszone przez członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, dotyczące m.in.: liczby zespołów grających w klubie, problemów, z jakimi się klub boryka, czy posiadane środki finansowe pokrywają w całości dowozy dzieci i młodzieży na mecze, liczby dzieci, które w ciągu roku korzystają z oferty klubu, miesięcznej liczby godzin prowadzonych dla nich zajęć, obiektów, z jakich klub korzysta, sponsorów klubu i jego współpracy z klubem „Lech Poznań”.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji Waldemar Demuth poinformował o szczegółach dotyczących stanu nowej płyty boiska treningowego przy ul. Konopnickiej w Mosinie oraz etapu remontu budynku na stadionie miejskim.

Komandor Mosińskiego Klubu Żeglarskiego Stanisław Tubis przedstawił szczegóły dotyczące różnych form działalności tego klubu oraz jego współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Mosinie. Odpowiedział przy tym na pytania zgłoszone przez członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, dotyczące liczby członków klubu oraz możliwości używania przez klub motorówki na Jeziorze Dymaczewskim.

Animator „Orlika” Marcin Jakubowski przedstawił szczegóły dotyczące funkcjonowania „Orlika”, także prowadzonych na nim zajęć. Odpowiedział przy tym na pytania zgłoszone przez członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, dotyczące m.in.: liczby osób korzystających jednorazowo z boiska, przypadków wandalizmu.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth udzielił wyjaśnień dotyczących liczby animatorów „Orlika”.

Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kotwica” Rogalinek Henryk Michalak przedstawił szczegóły dotyczące działalności tego klubu. Poinformował przy tym, iż wyżej wymieniony klub złożył wniosek do „rady gminy” o sfinansowanie projektu przystani w Rogalinku.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przemysław Biernat z Uczniowskiego Klubu Sportowego „Obra” Pecna przedstawił szczegóły dotyczące działalności tego klubu.

Prowadząca obrady Małgorzata Kaptur poinformowała, iż prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orły” Daszewice Elżbieta Jarecka usprawiedliwiła jej swoją nieobecność. Przedstawiła przy tym przekazane jej informacje dotyczące działalności tego klubu.

Animator „Orlika” Marcin Jakubowski poinformował o szczegółach związanych z obecną sytuacją Uczniowskiego Klubu Sportowego „Tajfun”.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth poinformował o szczegółach dotyczących działalności Uczniowskiego Klubu Sportu „Jedynka”.

Przewodnicząca obrad Małgorzata Kaptur powiadomiła, iż wpłynęło do niej pismo Burmistrza Gminy Mosina Zofii Springer z dnia 2 września 2011 r., z prośbą o wytypowanie dwóch członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do pracy w komisji opiniującej wnioski gimnazjalistów o przyznanie stypendium Samorządu Gminy Mosina, które stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Radna Barbara Czaińska zgłosiła swoją kandydaturę na członka komisji opiniującej wnioski gimnazjalistów.

Radna Wiesława Mania zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Szeszuły na członka wyżej wymienionej komisji.

Radny Jacek Szeszuła wyraził zgodę na kandydowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja Edukacji Kultury i Sportu, jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” wybrała radną Barbarę Czaińską jako swojego przedstawiciela do udziału w komisji opiniującej wnioski gimnazjalistów o przyznanie stypendium Samorządu Gminy Mosina. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie, jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” wybrała także radnego Jacka Szeszułę jako swojego przedstawiciela do udziału w przedmiotowej komisji.

Prowadząc obrady Małgorzata Kaptur odczytała treść wniosku Doroty Owoc z dnia 29 sierpnia 2011 r. o utworzenie żłobka dla 15 dzieci, skierowanego do Burmistrza Gminy Mosina, do wiadomości Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” przyjęła wniosek nr 1.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła także w sprawie zaplanowania środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na rok 2012 jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” wnioski nr 2 i 3.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję w sprawie wniosku radnej Małgorzaty Twardowskiej dotyczącego Przedszkola w Wiórku, przekazanego do wiadomości tej komisji, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. W wyniku tej dyskusji, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” przyjęła w powyższej sprawie wnioski nr 4 i 5.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie Gminy Mosina na rok 2012 większych środków finansowych przeznaczonych na opiekę dzieci do lat 3.
2. Komisja wnioskuje o zwiększenie środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Mosina na 2012 rok na zakup pomocy dydaktycznych w nauczaniu wczesnoszkolnym, w związku z „wejściem” 5-latków do szkół.
3. Komisja wnioskuje o budowę boiska „Orlik” na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie.
4. Komisja wnioskuje, aby przy naliczaniu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolach, zachować 15-minutową tolerancję w czasie, zarówno przed zajęciami, jak i po ich zakończeniu.
5. Komisja wnioskuje o udostępnienie w terminie do piątku 16 września br. wzoru umowy dotyczącej pobytu dziecka w przedszkolu, zawieranej między dyrektorem a rodzicami.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.15.

protokołowała


Joanna Nowaczyk

przewodniczyła

Małgorzata Kaptur